Sub Illustrissimo Ferreol praedecessore Illustrissimi Berneux fuerunt multa dictoria inter Christianos contra ipsum Praesulem maxime propter ipsius ministros qui in multis valde reprehensibiles, de sua nobilitate nimis inflati omnibus odibiles, unice diligebantur ab Illustrissimo Ferreol, ipsique soli confidentialies consiliariique erant, et tamen videbam valde nocivos esse et ipsi Praelato et caeteris omnibus, unde pluries litteris et ad os rogaveram Episcopum ut eos dimittere dignaretur; sed nihil potui obtinere nisi magnam ipsius indignationem et illorum inimicitiam in me. Illustrissimo Ferreol mortuo iterum supplicantibus christianis ut dimitterentur, aliquamdiu retenti a R.P. Maistre, publico scandalo patrato tandem remissi quotidie majori scandalo sunt fidelibus, jamque non censemur christiani.

Praeterea praedictus Episcopus parti, quae dicitur in Corea nobilis, cuius arrogantiam, superbiam, tyrannidem, immoralitatemque tanquam omnium malorum fontem universarumque miseriarum causam ipsi gentiles, ipsique sanioris mentis nobiles fatentur atque detestantur, nimis favebat; nobiles jam nimis elevatos altius elevare, plebeios jam nimis miseros ac oppressos plus opprimere videbantur; sic quotidie major discordia inter christianos, muitorumque indignatio ac desperatio fiebat; atque christianorum fervor in dies decrescebat, malaque majori passu progredi videbantur.

Haec autem scribo Patri, quia puto quod Pater prius perfecte notam habens naturam mentis populi Coreani non inutiliter insinuabit omnibus missionariis qui in Coream mittendi erunt, qui non praemoniti facile a suis ministris caeterisque falsis praejudiciis irretiti multum

sibi et aliis nocere poterunt. Non quidem nimis fido meo sensu, fateorque quemque in suo sensu abundare sinendum esse in multis; sunt enim qui judicant constructionem populi Coreani esse bonam, partique nobili omnia jura quae sibi usurpant adjudicanda esse, plebeiosque omnino cogendos ut omnes exactiones nobilium ad amussim exsolvant, sicque superbos semper superbire favendos, miseros semper humiliari cogendos.

Sed isto modo nunquam erit charitas fratema, naturalisque dignitas humana de medio tolletur, cum sola nobilitas extollitur, qua deficiente homo velut abjectissimum quid opprimitur. Praeterea spiritus Christi degeneratur, qui verbis et factis pauperibus semper et abjectis patrocinatur, superbis autem et potentibus severiore se exhibit. Natura quidem semper procivis est ad adulandum divitibus ac potentibus, refugitque pauperes humiles. Insuper Coreani non sunt ita compositi ut omnino irrationabiles velut brahmenes ac castae indiani sint; faciliter acquiescunt rationi, beneque comprehendunt rectitudinem rationis ac justitiae; si unanimiter eis eadem doctrina praedicetur, faciliter consentient, ut ego expertus sum. Ipsi pagani nobiles sanioris mentis fatentur nobilium praetentiones iniquas omnino esse, eisque durantibus nunquam Coream feicem fore.

Haec autem pertinax divisio faciffime tolletur, atque sine ullo conatu ac coactione per se ipsam evanescet, si quique dligiores non attenta progenie ad dignitates assumerentur. Quod ad me pertinet, usque nunc corpore quidem semper satis bene valeo, sed quoad animam quotidie infirmiori valetudine langueo, pristinaeque juventutis vigorem penitus aniittere videor, et nunquam oblivisci valeo illorum dierum, quos apud Patrem cum R.P. bone memoriae De la Brunier, degendi fas mihi fuit. O si daretur mihi quotannis saltem per aliquot hebdomas julius modi consuetudine frui, quam melius mihi foret! Me iterum atque iterum commiitto Patris optimib me measque omnes necessitates cognoscentis orationi, hicque finiens me condico Patri ad pedes Crucifixi D.N.J. Christi, latentisque sub speciebus eucharisticis ante piissimum thronum, dulcissima ejus cum Matre Maria.

Patemitatis Vestrae  
infirmissimus servus Thomas Tshoy

Quotannis miseram breves quidem supra modum litteras nostris alumnis Coreanis in Pinang; nescio unde veniat ut nullas ipsi receperint; numquid Superior Collegii eas subtraxit et non reddidit illis? Mihi valde grave est eos tanto dolore affectos fuisse nibil solatii a me per plures annos recipientes: ipsi mihi ultimis suis epistolis de hoc multum conqueruntur. Oblitus sum Patri unam postulatiunculam facere: scio Patrem non habere multa rosaria pro nostris Coreanis, unde non peto quod non potest dare: sed si saltem habeat voluntatem dandi, velit mittere tenacem aut forficem, non bene scio quomodo vocetur instrumentum ad concatenanda rosaria bene et solide fabricatam, unam tantum aut plures si procurare possit, et maximum fecerit nobis Coreanis rosariorum donum pro B.V. Maria; et si aliquam quantitatem filorum cupreorum, valde utilis erit, nostri enim Coreani non nisi ex cupro rubro fila conficere norunt.

## Letter 15

J. M. J.

Place where written: Soriut<sup>11</sup>

Date when written: October 20, 1857

Recipient: Bishop Verolles<sup>12</sup>

Illustrissime Praesul,

In praecedenti mea epistola nuntiaveram Amplitudini vestrae de anxia et impatienti expectatione Illustrissimi nostri Episcopi Berneux ; nunc iam ab anno et amplius cùm eo in pace suscepto cum duobus novis Missionariis fruamur, licet certe de eo jam certiore illam factam esse non dubitem, ex mea parte de tam singulari Dei beneficio tacere nequeo ; pro hac gratia non omittam etiam Celsitudini vestrae debitas grates reddere, quae pro nobis tantum sacrificium libenti animo sustinuit ut tam charum suum confratrem, tam veneratumque suum Coadjutorem nobis Pastorem cedere non detractaverit. Multas insuper ei gratias debeo pro sms litteris, quas 12 Decembris 1856 mihi scribere dignata fuit.

Ad cumulum laetitiae hoc ipso anno modo prorsus miràndo praeter nostram spem pervenit novus confrater R. P. Feron per cymbam paganam; et R. P. Daveluy in Episcopum Aconensem Coadjutorem electus est. Quantas gratias Deo Optimo persolvere debemus pro tot miserationibus super nos Misellos ! Rogo Amplitudinem Vestram ut pro nobis Eidem gratias dignas agat.

De caeteris nihil narratu dignum invenio : sumus satis omnes bene valentes, totaque missio ea qua potest pro nunc pace fruitur. Perturbatores qui anno elapso ad me capiendum armati pagum in quo divina mysteria peragebam, invaserant, partim nostrorum neophytorum fustibus contusi, partim a magistratu puniti, partim per seipsos terrore perculti viribus saltem si non animo confracti jacent, Christique fideles numero quinque ea occasione capti et incarcerati post aliquot mensium vincula dimissi sunt. Desertores quidem facti sunt aliqui falsi fratres per illorum turbationem, sed Deo ita sapienter disponente per eamdem quidam vicus integre conversus totus christianus factus est.

De die in diem tota Corea ipsi etiam gentiles fere omnes expectant naves gallicas. Nescio unde veniat ista universalis sensatio per Gallos Coream ad meliorem statum convertendam esse ; nobis autem nimis taediosum est illos expectare, ut jam prope ad desperationem ducti sumus. Verum est quidem quod satis perspicuum sit necessitatem quamdam inesse ut ipsi adveniant cito : nisi enim consummatio saeculi adstet, incredibile est sub summe Provido Deo ita res diu stare posse, tanta quippe tyrannides, tantaque oppressio est nobilium ac mandarinorum in pauperes, atque ita completa generalis deordinatio, ut omnino

---

<sup>11</sup> Soriut's position is unknown; it might have been a Christian village in Jeolla-do, Songol in Yongin, Bulmugol (Chungcheong-do), or near Odujae (Jeolla-do), etc.

<sup>12</sup> Bishop Emmanuel-Jean-François Verrolles (1805-1878) was a missionary of the Paris Foreign Missions Society. In 1828, he received ordination and joined the Paris Foreign Missions Society in 1830. After working as a priest in China from 1831, he was appointed as the first Vicar Apostolic of the Liaodong Vicariate (renamed the Manchurian Vicariate in 1840) in 1838, and was active until his death in 1878. After Choe Yang-eop left Macau in 1842, he tried to enter Korea while staying mainly at Bajiazi in Manchuria, and he attended the consecration of Bishop Ferréol by Bishop Verrolles in December 1843. After being ordained a priest in April 1849, he spent several months at Chagou Church in Liaodong, as an assistant to Father Berneux.

proximus adesse videatur finis, et ex ipsa natione nullum prorsus remedium posse esse appareat.  
Fiat autem semper voluntas Dei, adveniatque cito regnum ipsius, in quo sanctum Ejus nomen  
sanctificatur.

Hic finem ponens me meosque misellos coreanos vestrae piae orationi commendo

Amplitudini vestrae infirmissimus servus Thomas Tshoy

## Letter 16

J.M.J.

Place where written: Odujae<sup>13</sup>

Date when written: October 3, 1858

Recipient: Father Legrégeois

Reverendissime Pater

Dubus praecedentibus annis, optimus Deus laeta mihi concesserat nuntianda Patri, sed hoc anno vice versa triste admodum dedit, idem semper optimus ac sapientissimus Deus, cuius providentiae in omnibus semper nos totus submittere debemus, scribendum Patri.

Ita quippe consuevit Deus suos servos aliquando suaviter recreare afflictos, et aliquando tristitia sapienter humiliare probando.

Luctum nempe ex morte ilimi Ep. Ferreol et R. Patris Jangsou captum nimis cito forte deposueramus advenientibus Ilusttrissimo Bemeux et aliis novis missionariis, et ab anno praeterito iterum lugemus R. Patris Maistre discessum, qui tantis laboribus, tam longa patientia tandem Deo concedente tam mirabiliter in Coream introductus fuerat, quemque pae aliis longius victurum sperabamus, vix quadriennio expleto anno elapso nos praestites reliquit.

Quantus putas Pater, debuit esse dolor meus et omnium christianorum, qui optime noveramus omnes labores ac taedia quae propter nos tam longanimer ipse sustinuit, quique eum pro sua patientia ac mansuetudine charissimum habebamus? Praeter ipsius mortis moerorem, maximo timore tenemur de infirmitatibus aliorum Missionariorum praesertim Ilimi nostri Episcopi Berneux, qui nimia sollicitudine ac labore quotidie moritur; et si eum amiserimus, quis nos consolari potent? Faxit optimus Deus ut suae infinitae misericordiae memor et propitiis innumerarum nostrarum iniquitatum quam diutissime conservet nobis optimum ac vigilantissimum nostrum Episcopum. Si peccatorum nostrorum recordetur, mittat nobis quascumque calamitates; tantummodo ne auferat a nobis nostrum Pastorem.

Praeterea magna fames nostros pauperculos grassat, unus modius oryzae antea 20 aut 25 sapecis emebatur, at nunc 80 aut 90 et in aliis quibusdam locis 120 et amplius venditur. Insuper propter insolitas constellationes tota Corea maxima formidine terretur, generaliterque censem per naves europeanas brevi Coream subvertendam; sed plerique impatienter praestolantur illas advenire, dicentes Coream non posse amplius in suo statu remanere, necessariumque esse ut naves cito advenientes eam omnino transforment in meliorem statum. Jam ab annis praeteritis plures existunt pythones qui praedicunt tempora ac numerum adventurarum navium. Nescio undenam ista generalis sensatio ac secreta animi commotio. Sunt etiam non pauci qui persuasum habent et dictitant totam Coream fore christianam. Numquid haec quaedam divina inspiratio est, aut divinitus immissa praesentio?

Caeterum gubernium usque nunc, satis favorable videtur erga nostram sanctam religionem, diciturque ministrum, penes quem suprema auctoritas est, ex familia Kim, quae generaliter nunquam nimis hostilem se exhibuit contra christianos, optime noscere praesentiam missionariorum, omnino tamen dissimulare. Itaque non quidem existit generalis persecutio saeviens, nihilotamen major facta est libertas practicandi aut amplectendi religionem christianam; existente enim lege prohibitiva, quisque pro suo libitu vexat ac perturbat

<sup>13</sup> Odujae (Otoutsai in Latin): This is presumed to be either a village below Odojae pass in Daehong-ri, Soyang-myeon, Wanju-gun, Jeollabuk-do, or a village below Odojae pass in Subong-ri, Modong-myeon, Sangju-si, Gyeongsangbuk-do.

christianos; imo plerique magis impediuntur ne divinae vocationi obsequentes ruptis omnibus saeculi vinculis, statim se dedant Christo: isti enim intellecta veritate religionis christiana, divina gratia impellente bene ex parte una sentiunt necessitatem illam amplectendi, sed ex altera parte maxima difficultate ac periculis, quae primum ate ipsos objiciuntur, deterrentibus, malunt expectare usque dum libertas fiat, quae a pluribus brevi futura praedicitur, atque in ea sine tantis damnis bene suam salutem se operaturos existimant. Sunt tamen qui talibus periculis posthabitatis, omnemque difficultatem superantes strenuos se exhibent vocationi divinae: en ex talibus unius exemplum.

Hujus nomen est Petrus Kim oriundus ex familiia nobilissima, de qua quidam missus olim a rege cum copiis Coreanis in Sinas ut auxilium ferret imperatori contra quosdam rebelles, propter bellum fortiter gestum et quodam praeclara facta, ab imperatore Sinarum princeps seu dux Leaotonensis declaratus fuerat, et ejus posteri de generatione in generationem magnis praefecturis ac splendoribus dignitatibus fulserant, adhuc junior in urbe regia opulentus vivebat. Habebat autem tres fratres: natu maximus in dignitate positus vivit separatim in una domo; Petrus vero secundus, cum duobus minoribus fratribus ac matre sua habitabat in altera domo.

Hic usque ad vigesimum quartum circiter annum vixit in omnibus vitiis, quae vigere solent in sui similibus fortunae filiis, imo multo superior erat suis coetaneis in hac parte: multas provincias curiositatis ac luxus causa cursitavit, plurimas mulierculas concubinas habuit nominatim quatuor; primum sectam foenam professus, caeteras omnesque in Corea existunt sectas tentavit, nullis autem contentus, nullamque in illis se convincentem veritatem inveniens incepit quaerere doctrinam christianam, quae ipsi visa fuerat si non omnino vera, saltem magni ponderis ex eo quod multi propter illam libenter mortem appeterent; sed non habebat medium inveniendi christianos qui ipsum doctrinam christianam docerent.

Tandem auclivit per rumorem, quemdam suum amicum, qui in provincia satis remota ab ipso vivebat, deseruisse suam patriam et se in profundam quamdam vallem, hominibus pene inaccessibilem, abscondisse, et suspicatus est eum christianum factum fuisse.

Itaque quae situm eum profectus, post plures dies pervenit in pagulum, in quo aliqui christiani cum illo amico Petri, habitabant. Primus vici, ejusque incolarum aspectus horridus, ex una parte omnino removebat Petri animum, sed ex altera parte per se exhibens quodammodo id quod suspicabatur, maxime solabatur famelicam hospitis animam.

Ibi inventum suum amicum revera factum christianum, primo non credentem de sua sinceritate et reluctantem aperire veritatem, omnino coegit ostendere quod quaerebat; unde ab ipso et aliis christianis pagi, ipso die de veritate religionis christiana convictus, statim determinavit eam amplecti, eaque determinatione coram omnibus proclamata, sequenti die postquam orationem dominicam, salutationem angelicam, decalogum, actus fidei, spei et charitatis memoriter didiscisset, valedixit pago et resumpto suo itinere regrediens in suum domum in via invenit plures suos amicos et alias mulieres suas amasias, quorum pristino ne uteretur consortio, maxima violentia luctatus toto itinere, superior se ipso, pervenit apud suos a quibus adhuc majorem victoriam reportaturus.

Habebat matrem, fratres, concubinas (uxor autem defuncta fuerat) servos et ancillas, opulentam domum et tabellas majorum, denique plurimos amicos ac cognatos atque possessiones agrorum: cum his omnibus pugnandum erat, et uno ex istis non superato hoste, pericitabatur sua Victoria. Atque primum agressus est per suam matrem: exposuit ei sua voluntatis determinationem, simul explicans primas veritates religionis christiana ac exhortans ut secum hanc profiteri vellet. At illa nihil voluit audire, sed furore, lacrymis ac minis eum avertere conata est a tali proposito; nihil autem se proficere videns, dictabat se denuntiaturam eum apud suum majorem filium et imperaturam ut ipsum occideret.

Sed noster Petrus nihilo territus respondit se libenter mortem subitum a matre et fratre, in casu autem quo nec se ipsa occideret, nec vellet secum christiana fieri, in aeternum se

ipsi ac toti farniliae valedictum, atque in longinquam regionem profugum factum ad christianam religionem colendam. Tandem devicta mater composuit pacem cum filio et promisit se omnino quieturam omnibus quae ipsi bona viderentur. Itaque Petrus destruxit tabellas majorum et relictis omnibus de nocte surgens assumptis secum matrem et fratres minores et fugit de domo ac urbe et venit in pagum in quo evangelizatus fuerat: sicque repente pro Christo ex divite pauperculus, ex superbo nobili, miserabilis monticola factus est.

Si non taedeat Patrem, adhuc unam historiolam. Quidam praefectus secum habebat pro concubina unam ex mulieribus publicis cuiusdam civitatis (in quaenam enim civitate quaedam societas existit a longa consuetudine instituta, in qua adolescentulae educantur usque ad certam aetatem ad servitium praefectorum, nullumque legitimum connubium habentes sed singulorum praefectorum ac praetorianorum libidini satisfaciendo paratae, antequam ab aliquo praefecto aut quolibet viro, soluta societati illi certa pecunia, in proprias concubinas assumantur). Ista secreto habuit communicationem cum uno famulo cubiculari ipsius praefecti (est autem alia species communitatis, in qua eliguntur adolescentuli ad ministrandum praefectis, isti ordinarie sunt filii praetorianorum et assumuntur pro isto munere antequam ducant uxores, atque non fiunt pretoriani nisi ex ipsis;) ubi hoc cognovit praefectus illam remisit ad suam civitatem, sed illa amore illius juvenis clam rediit ad ipsum, et sic viventes amplexi sunt religionem christianam. Inde expulsi a domo paterna profugerunt in unum vicum montanum ancillamque liberam dimiserunt, sibi in filiam adoptantes, et qui olim non nisi luxum et delicias sectabantur, nunc miserrime vicitantes, suis manibus excolunt montes horribiles, adeoque patientes ac pui sunt, ut omnes christianos mirifice aedificant.

Quaedam mulier, quae a multis annis voluerat fieri christiana, sed viro feroce omnino prohibente, et deficientibus christianis a quibus saltem secreto diseret doctrinam christianam, non poterat amplecti religionem christianam, unde plures fugerat a domo viri et apud quemdam suum cognatum christianum ad discendum catechismum et preces, cum maximis laboribus post plures annos tandem baptizata est.

Ubi hoc cognovit ejus maritus, furiosus factus, cogere voluit illam ad superstitiones; quod cum praestare nollet fidelis famula Christi; dire percussam eam occidere parabat: tum clam fugiens mulier a domo viri apud christianos mendicitans vivit, Christoque contenta, libenter viro, liberis ac familia orbata manet.

In praecedenti mea epistola locutus fueram de quodam juvne, qui per rumorem audiens, adierat quemdam catechistam ad discendam doctrinam christianam, a quo post repetitos repulsus tandem edocitus, plures familias converterat, et emigrantes illae omnes familiae promiserant anno sequenti se ad baptismum parandos et oratorium apud se habendum.

Porro isto anno fui apud ipsos in novo oratorio: sed quale fuit spectaculum! Statim ut in eorum casam me ingressum salutavissent, antequam quidquam ipsis dixisset (nescio quodam spiritu commoti) fletibus ac clamoribus totam vallem implevere, lacrymisque non suas facies tantum sed vestes totas irrigare coeperunt: ego ex mea parte coepi etiam totis viribus clamare ad cohibendos eos a tali strepitu; sed super omnia satis admirari non potui cum quanto fervore ac aviditate preces ac catechismum didicissent: pueruli 8, 9 et 10 annorum perfecto callebant totum catechismum, qui satis longus est cum multis precationis formulis; in pluribus autem maxime vetulis mulieribus plus demiratus sum ipsarum ardorem quam stupiditatem: ita enim erant parvi ingenii ac labilis memoriae, ut toto die discentes nec unam vocem retinere valuerint.

In ipsorum vicinitate, quidam pagus 12 familiarum totus per illorum relationes conversus est. In hoc vico quaedam familia satis numerosa postquam audierat de religione christiana propter timorem gentilium non audebat se determinare ut fieret christiana; unus 13 annorum puer ex hac farnilia, indignatus suorum parentum ac fratrum majorum ignaviam,

arripuit omnia vasa ac instrumenta superstitionum et confregit dicens: quomodo vos propter ista impia non vultis colere Deum nostrum Dominum et salvare animas nostras! Quo facto tota familia determinata fuit ad amplectendum religionem christianam.

Sic isto anno satis multos habui catechumenos, plus nempe 400, sed paucos ex eis baptizavi: exigente enim Episcopo ut non baptizentur nisi postquam totum catechismum perfecte didicerint, pauci sunt inventi parati, sunt namque plures ita hebetes ut non nisi per plurimos annos totum discere valeant, suntque etiam qui per totam vitam nunquam id praestare queant. Inchoando meam epistolam oblitus sum Patri gratias agere pro suis et communibus litteris quas 1858, 26 Jul. mihi mittere dignatus est, et ex quibus plura legere potui quam quae audiebam a confratribus.

Anno praeterito multa petieram a Patre ex licentia Ilustrissimi Episcopi, si ea nondum miserit, dignetur citius procurare et prima occasione mittere.

Ista vice habeo adhuc unum postulandum, nempe unam pixidem musicalem solide confectam atque musica europaea cum diversis tonis bene sonantem, constantem fere 30 francis cum pluribus clavibus; pretium autem solvam Episcopo; sed piae omnibus peto et supplico ut pro me ac meis optimas preces effundat, optimosque missionarios quam plurimos mittat; insuper rogo Patrem (licet aliunde ab Episcopo nostro monitum Patrem putem) ut singulis missionariis qui pro Corea destinabuntur, det unum exemplar synodi Suchouensis ut attente legant praesertim caput X et appendicem ab artic. XIV usque ad finem aliquos enim peroptassem ea prius bene legisse. Oblitus sum etiam aliquid dicere de R.P. Feron, de quo plura habeo dicenda; sed supervacaneum puto longiore dicere, sufficiat Patri quod simus valde amici, et bene valeat, multumque diligatur a christianis.

Paternitatis vestrae obsequentissimus filius Thomas Tshoy miss. Coreae.

## Letter 17

Place where written: Odujae  
Date when written: October 4, 1858  
Recipient: Father Libois

Reverendissime Pater

Anno praeterito miseram Patri litteras, necnon eas quas scribebam R.P. Legregois et alumnis nostris in Pinang, nescio si eas Pater receperit; de Patre autem nihil audivi nisi aliquid a nostro naufrago ex insula Keirpair; qui ex Changhai a mandarinis sinensibus ad Pekinum missus et inde in Coream usque pacifice perductus, venit cum litteris et indicationibus necessariis ad quaerendum christianos a Paulino traditis cum maxima quidem difficultate, sed Deo concedente feliciter pervenit in pagum christianorum, et sic usque ad christianitatem, in qua R.P. Feron et ego conveneramus.

Quando eum vidimus et de se narrantem audivimus, supra modum admirati sumus infinitam Dei bonitatem, qua tam mirabiliter providit ipsius saluti et forte plurimis in illa insula. Ex ejus dictis et fidelitate qua se gessit in inquirendis christianis omne dubium deposuimus quin vera fide confirmatus esset bonusque christianus futurus, imo magnam spem nobis ingessit in sua insula, in qua usque nunc nullus semen Christianum injecerat, bonus apostolus foret.

Ipse valedicens nobis promiserat se in suam patriam reducem primum suam familiam edoceturum nostram sanctam religionem et mox ad me redditurum.

Sed nescio unde factum sit quod usque nunc nihil audiatur de illo. Multum timeo ne in trajectu ad insulam perierit aut apud suos volens suos convertere ipse captus aut occisus fuerit.

Illa insula Keirpair Coreane Tseitsou olim independens erat, sed postea capta a Corea satis magna est atque fertilis: dividitur in tres districtus praecipuarum praefecturarum; incolae numero fere ut ego computo quadraginta millia hominum; valde feroce dicuntur.

Ad istam insulam accedere nemim permittitur nisi publicis viris a gubernio missis aut mercatoribus licentiam a magistratibus habentibus, insulanis etiam non licet egredi ad continentem mulieribus nunquam, viris autem nonnisi auctorisatis a politia; unde si existant aliqui Christiani, saltem pro nunc nescio quomodo missionariis aditus patebit; sed Deus qui convertet illos insulanos, etiam vias pandet ad illos.

De caeteris nihil habeo scribendum Patri nisi ea quae refero Patri Legregois, unde si dignetur, legat litteras quas ad ipsum mitto; et nunquam mei obliviscatur rogo, qui Patris memoriam nunquam amitto.

Paternitatis Vestrae obsequentissimus filius Thomas Tshoy

## Letter 18

J.M.J.

Place where written: Angok<sup>14</sup>

Date when written: October 11, 1859

Recipient: Father Legrégois

Reverendissime et charissime mi Pater

Vestras litteras 22 Jul. 1858 scriptas recepi, pro quibus multas gratias ago Patri. Puto autem quod meas anno elapso missas receperit Pater.

Sperabamus vere transacto et novos Missionarios, novaque de Patribus nuntia; sed nescio quo casu nostra cymba quam Illustrissimus noster Episcopus miserat in occursum Patrum, per plures dies expectans in loco condicto non potuit invenire cymbam Kiangnanensem, per quam novi confratres venturi sperabantur.

Unde magno angore et timore capti summis precibus optavimus ne in latrones aut vortices maris incidissent Patres, et speravimus quod per aliquam navim quae in oram nostram appellenda esset venturi essent; at usque nunc expectatio nostra vana appetit et quotidie augetur noster timor quem formidabamus.

Sed super hanc tristitiam maxima consolatione repleor certior factus a Patre nostros martyres jam a Vicario Christi nostro communi Patre recognitos et coram facie Ecclesiae nostrae Matris proclamatos esse.

O quam laetum et gloriosum nobis erit videre aliquando eos canonizatos, publicoque cultu in tota Ecclesia coli ut sanctos! Faxit Deus optimus ut etiam in istis barbaris regionibus sua gloria magnificetur, munificentissimarum suarum manuum virtutes per intercessionem suorum servorum ostendendo, ut sicut olim ab ipsis per illorum fidelitatem honoratus est, sic per eorumdem publicum cultum ab omnibus glorificetur.

Usque nunc nullum miraculum saltem publicum per intercessionem nostrum martyrum patratum est; forte quia nescivimus invocare eos, neque id inculcare studuimus nostris fidelibus; narrantur quaedam de pristinis martyribus miraculosa, sed nunc de eis propter defectum testium difficile est claram et certam notitiam habere.

In posterum juxta vestrum mandatum magis studebo meis christianis fervorem invocandi martyres insinuando per eorum intercessionem aliqua miracula Deo dante obtinere.

Hoc anno per Dei misericordiam omnes exules christiani exceptis duobus fuerunt relaxati cum aliis exilibus occasione nativitatis filii regis, qui primus natus magnam laetitiam regno et exilibus libertatem adduxit, sed praeterea nihil amplius fecit et faciet; mortuus est enim paulo post.

Utinam sibi ipsi gaudium et libertatem aeternam obtinere potuisset!

Persecutio etiam a quadam pessima muliere excitata omnino cessavit; in qua unus pagus christianorum denuntiatus per illam mulierem fere totus captivus factus paulo post in pristinam libertatem restitutus est.

In toto meo cursu apostolico fui fere semper propter quosdam malos, qui quasi fratres sese inter christianos sociaverant, postea lupi rapaces infensi eorum hostes evadunt, perturbationibus, persecutionibusque insectatus.

---

<sup>14</sup> Angok (Ancock in Latin): This is generally assumed to be either today's Angok-ri, Mueulmyeon, Gumi-si, Gyeongsangbuk-do, or Geumcheon-ri, Modong-myeon, Sangju-si. From the following letter of October 12, 1859, it can be seen that it was a Christian village within the pastoral jurisdiction of Father Féron.

Una praesertim vice fui in maximo periculo: visitaturus nempe quamdam christianitatem profectus ab alia, quae ab illa duorum dierum itinere distabat, propter maximas nives fui multum retardatus et post duorum dierum viam non valens attingere locum destinatum diverti ad unam civitatem volens ibi pernoctare et sequenti die ad illam christianitatem pergere; sed diversorianus cum quibusdam perturbatoribus me denuntiaverunt ad praesidem civitatis tanquam virum suspectum. Inde tota civitate commota tumultuarie omnes meos homines injuriis ac verberibus onustos ad tribunal traxerunt me solo cum sacris sarcinis in diversorio relicto.

Praetor qui erat ex familia Kim quae generatim nunquam se exhibet hostilem erga christianos, noluit nos diligentius examinare et jussit ipsa nocte statim expelli nos ex civitate et abire a suis confinibus, et dimisit meos captivos; inde satellites cum tota ferme civitatis plebe reducentes meos homines in diversorium irruunt cum lanternis ac facibus accensis et vociferatione, tumultuque domum replentes, vestibus scissos, pileis calceisque spoliatos et plagis repletos nos expulerunt ex illa civitate.

Pulsi igitur ex illo refugio ad quod a frigoribus, nocturnaeque tempestatis injurya confugeramus, verberibus contusi, habitibus ex parte nudati, rigenti frigore gelati, alta nive immersi, crassissimisque tenebris obducti incedebamus injuriis quidem et doloribus defatigati, sed libertate gaudentes; at turma satellitum passus nostros insecuta iterum ruit super nos, et in sacras sarcinas manus immittere attendant.

Sed Deo non permittente ac Beata Virgine protegente, cum minatus fuisse illis me ad praetorem civitatis redditum et coram ipso meas sarcinas apertum, aliter non permissurum eos tangere meas sarcinas, non ausi sunt ulterius nos insectare et tandem liberos reliquerunt.

In aliis vero locis quidam, quia ipsis propter defectum dispositionis necessariae sacramenta nolebam concedere, in furorem versi me capere tentaverunt, et iterum Dei gratia sospes evasi ab ipsorum manibus.

Sed dum narro ista, putabit Pater me semper persecutionibus ac tribulationibus afflictum, omnesque nostros Coreanos pessimos, perfidos, latrones, crudeles, perturbatoresque esse; at super his aerumnis major est consolatio mea ex alia parte; quinimo in ipsis laboribus et tribulationibus maximum inest solatium: haec enim est vita nostra apostolica, et haec est corona sortis nostrae.

Veniam igitur nunc participare Patri alias meas consolationes, diversasque species benedictionis divinae misericordiae.

Licet multi perfidi, inimicique nostri sint, plures tamen boni amici, fidelesque erga divinam gratiam, socii commilitonesque contra illos hostes diaboli milites pro Christo nobiscum efficiuntur, quin imo ipsos adversarios Deo optimo dante adducunt in nostram partem.

Quidam pagus duodecim familiarum totus conversus est a duobus annis praeter tres familias; istae non solum non conversae sed et hostes factae, conversos ab incepta christiana professione avertere conatae sunt, et contra illos varias persecutiones movere tentarunt.

Ipsi vero neophyti nihil aliud suis hostibus objecerunt quam patientiam, mansuetudinem et amicalem exhortationem ut et illi etiam tam sanctam religionem completerentur, et tandem eos vicerunt neophyti et sibi associaverunt in idem ovile Christi, novumque oratorium aedificaverunt, et fere omnes preces, catechismumque edocti sese praesentaverunt mihi. quando prima vice me contuli apud ipsos; sicque in hoc unico oratorio 32 adulti et 10 infantes baptizati 17que catechumeni numerati sunt.

Quidam autem recenter conversus jam paratus ad baptismum propter infirmitatem, qua a longo tempore laborans nec extra suum conclave prodire valebat, cum non posset venire in oratorium, quod ex sua domo duorum dierum itinere distabat, ad sacrum lavacrum suscipiendum, convocatis suis sociis qui cum ipso conversi erant, fusis coram Deo precibus, rejecto gestatorio tamquam homini peccatori nimis commodo et fastuoso, jussit se portari super

tsikei quod est quaedam machina ad portanda onera super dorsum, atque sic primi diei fecit iter; sequenti autem die abjecit etiam tsikei et suis pedibus reliquum iter perficere aggressus qui in sua domo nec cubando requiem inveniebat, per montes horribiles super duorum pedum altitudinis nives sine difficultate quasi saltans pervenit in oratorium, in quo per decem amplius dies me expectans nullum sensit dolorem nec ullam incommoditatem et post baptismum ferventi admodum animo susceptum superna jubilatione repletus, se duplisper animo et corpore sanatum gloriabatur.

Alter quidam ejusdem cognatus postquam evangelizatus fuisse a quodam neophyto rediens ad suos volensque suam domum purgare ab omnibus objectis superstitionis sumpsit primum vas quoddam diabolo dicatum, et projectit totis viribus ad terram; sed sine ulla laesione integrum volutabat super humum; tunc signo crucis se muniens resumpsit vas et sine difficultate in minuta confregit.

Ita cum omnes superstitiones anathematizasset novus Christi miles, repente ipsius equus qui alias mansuetissimus erat, ferocissimus evasit, hominesque morditabant; bonus neophytus iratus nimis contra diabolum, a quo animal obsessum credebat, equum trucidavit. Postea autem cessavit omnis portentosa daemonis operatio, et neophytus cum firmiori fide ac ferventiori zelo se praeparavit ad baptismum.

Quidam autem in una civitate a paucis annis conversus cum magna constantia persistit in fide non obstantibus quotidianis persecutionibus suae matris ac uxoris.

Quadam autem die piae aliis vicibus maximis clamoribus ac maledictis sua matre ipsum insequeente, bonus neophytus fugit ad agros et jejonus tota die laborabat; tandem mulier misericordia mota comparavit cibum et afferebat suo filio fame ac labore confecto, sed dum veniret in via graviter lapsa omnino prostrata est, vasaque in quibus cibum portabat, projectit in terram; sed neque vasa neque cibus quidquam passa sunt.

Quo facto in se reversa mulier dicebat: certe ego male egi, filius meus multo justior est me, contra quem frustra persecutiones commovi: propterea ex divina punitione ego sic prolapsa tam graviter vulnerata sum, dum cibus quo debet refici filius meus per istum casum nihil passus est; et inde promisit se etiam christianam factam fore.

In Canouel dicta christianitate sat multi habitant christiani, sed omnes pauperculi oratorium habebant miserabile; quod quidam paganus visitans indignatus est quod domus cultui divino dicata tam miserabilis esset, et suo motu voluit melius aedificare oratorium; quod anno praeterito tandem ipsius pagani sumptibus constructum, magnificisque ab eodem candelabris ditatum in toto meo districtu fortasse in tota Corea magnificentissimum fulget.

Hoc anno Ilustrissimus Coadjutor unam partem mei districtus, qui nimis amplius, longissimisque itineribus dissitus, ferocibusque ac perfidis hominibus ferax est, visitavit ut me sublevaret, unde dempta illa parte, in mea annuali administratione confessiones annuales 2,124, repetitae 844, baptismi adulorum 201, catechumeni 361 fuerunt.

Pro sacra Infantia fere nihil possumus agere in Corea. sunt enim rarissimi qui suos proles exponant; aliqui pauperrirni, qui suscepta prole viduantur et non habent medium nutriendi infantulos orbatos suis matribus, libenter darent alienis suos filios nutriendos, sed difficulter cedunt pro perpetuitate, quoad infantes autem moribundos baptisandos etiam est maxima difficultas; juxta namque morem Coreanum viri nunquam admittuntur intra domos, sed in parte separata, quo mulieres et infantes fere nunquam egrediuntur; et mulieres nisi sint omnino infimae classis, nunquam vadunt apud alienos; unde difficillimus est accessus ad infantes in articulo mortis constitutos; tantum per speciales occasiones talibus occurri potest.

Usque adhuc omnia nostra negotia non nisi per transennam atque per occasiones cum formidinibus contra fas et nefas, occulte et furtim fieri possunt; nihil modo firmo et permanenti ac regulari potest agi.

Unus pagus hodie bene a christianis inhabitatus eras inopinate exturbari potest; in

nullo loco nos conferentes aut aliquod objectum deponentes promittere nobis valemus unius mensis securitatem; unde nostri christiani semper vicitant modo peregrino, omnia non solum religionis objecta sed etiam pecuniam aliasque res quas possunt habere, cum maxima cura occultant ne a paganis, a nobilibus et satellitibus spolientur; etiam pagani plurimi aliunde divites pauperrimo modo vivunt, miserrime manducant et vestiuntur ne si divites appareant a nobilibus excutiantur.

O quam dolorosum et commiserandum saepe videre christianos passim et paganos a praedonibus nobilibus et satellitibus indigne tractatos! Sed quando incipio loqui de miseriis nostrorum misellorum finem non habebo, unde hic terminum ponens rogo Patrem et omnes meos reverendos et charissimos Patres ut nostri non immemores enixius divinam clementiam implorare non desistant.

Res quas petieram a duobus annis, et quas Pater in ultimis suis litteris nuntiavit mihi esse jam comparatas, nondum recepi; quod autem petii anno elapso, etiamsi parum pluris constiterit, satis bonum procuret, rogo.

Paternitatis vestrae humillimus obseq. filius Thomas Tshoy

## Letter 19

J.M.J.

Place where written: Angok<sup>15</sup>

Date when written: October 12, 1859

Recipient: Father Libois

Charissirne mi Pater

Vestras litteras 28 Maii incoepetas et 29 Augusti 1858 finitas recepi per cursores missas in Pienmen, ex quibus comperiens vestram sanitatem multum debilitatam, maxima anxietate et sollicitudine sum occupatus timens ne etiam Pater meus charissimus me superstitem facturus sit sicut omnes chariores facere consueverunt; ita etiam timeo multum pro nostro Episcopo Illustrissimo Berneux, qui semper in infirma est valetudine. Si essemus parum liberiores, multo facilius ipsius et aliorum Patrum sanitati consulere possemus, sed ita adhuc sumus angustiati et impediti ut perpetuis quasi vinculis onusti simus. Quoad alias Missionarios pro nunc satis bene valent, licet aliqui per aestatem graviter infirmati fuerint. Ego autem semper fui optime valens, solum nimis sum invalidus pro itineribus conficiendis: vix una die 40 ly perficere possum; unde semper utor equo in meis cursibus, qui satis longi sunt; omnia enim remotiora loca ego visito; hinc itinera quae quotannis circumeo sunt ordinarie plus 7,000 ly seu 700 leucarum. Licet meus districtus sit amplius et quinque provincias complectens centumque amplius stationibus constituta, nullus invenitur locus satis tutus, in quo per aestatem, quando propter pluvias, calores et agriculturam visitationes facere prohibiti per aliquot menses quiescere permittimur, me recipere possim; unde hac aestate confugi in districtum R.P. Feron, et posui meam residentiam aestivalem in Ancok dicto pago.

Sed probabiliter etiam ex isto pago brevi exturbanus sum. In vicinitate enim est quoddam fanum jam a plurimis annis desertum et ad ruinas proclivum, et quidam nobilis qui ex latrociniis ac concussionibus vicitat, ut unde plebeios excutere possit, reaedificare illud fanum proponit; unde si hoc consilium realizetur, christiani qui in vicinitate vivunt, cogentur ad pecunias et opera contribuenda; propterea hic pagus Ancok, qui est proximus illi fano et nobili praedoni non potent persistere ad aliaque remotiora loca transplantari cogetur.

Noster naufragus querparensis ascendens in urbem regiam susceptis annualibus sacramentis rediit, sed nihil potuit facere usque nunc pro conversione suae familie et insulanorum: sunt quidem aliqui persuasi de veritate christiana, sed dicunt pro ipsis nunc non esse possibile practicare legem christianam, et promittunt tantum se facturos christianos quando erit libertas nostrae sanctae religionis. Sunt nempe in illa insula sicut et in tota Corea sat multi bonaे animae sed infirmae: vellent quidem colere verum Deum et sic salvare suas animas, tamen propter timorem saevitiae legum Coreanarum non habent satis animi et audaciae ad profitendam fidem christianam.

O quot animae praesertim mulieres sub viris vel parentibus dominantibus sic impeditae quotidie gemunt et suis suspiriis tabescunt! O si principes christiani parum cognoscerent hujusmodi animarum positionem quam prompte succurrent! Ipsiа quam facillimum esset tot hominum salutem procurare; sufficeret ut ex parte Gallorum una vice dicere publice gubernio nostro se absolute exigere ut suis subditis det libertatem amplectendi religionem christianam; certe non auderet contradicere. Sed misereatur nostri misericordiarum Pater omnipotens et optimus Deus, a quo pendent omnium corda, et cujus est omnia fortiter et

<sup>15</sup> Angok: currently Oesan-myeon, Buyeo-gun, South Chungcheong Province.

suaviter dirigere ad salutem salvandorum. Ad hoc indesinenter sua vota et orationes dirigat Pater, cuius zelum et sinceram benevolentiam erga nos misellos Coreanos non ignoro, et mei optime Patri notae infirmitatis amici et filii memoriam nunquam amittat, rogo, qui ipsius quoties missam celebro, meminisci nunquam omitto.

Litteras quas mitto ad R.P. Legregeois Pater legat et ad ipsum transmittat. Paternitatis vestrae humill. obseq. filius Thomas Tshoy

## Letter 20

Place where written: Angok  
Date when written: October 13, 1859  
Recipient: Bishop Verrolles

Illustrissime Praesul

Litteras vestras 21 Xbr 1858 per cursores ex Pienmen reduces recepi, quae quantum mihi consolationis et laetitiae fuerint, calamo exprimere nequeo ; ex illis rediit bona memoria omnium reverendorum Patrum vestrorum cooperatorum missionariorum et simul omnium fidelium, quibuscum tot annis olim conversatus fueram, sed per illas moveor ad graatulandum de felici effectu armorum gallicorum in vestra missione imo in totis Sinis exuberante ; quin etiam erectus sum ad sperandum brevi etiam in nostra misella Corea tandem desideratam libertatem nos visuros, sed usque adhuc saltem pro isto anno nostra spes cassa videtur . nihil dicitur de armis Gallorum, qui ubique magna bona producere dicuntur; apud nos autem maxime post naufragium Cokountonicum, aut valde ignavi aut mendaces habentur, qui tunc brevi ad reliquos naufragii requirendos, gubernioque coreano, quod in illis extremis necessitatibus constitutis subsidia praestitit, vicem rependendam se reddituros dixerant, jam a pluribus annis nequidem unum verbum mittunt. Attarnen propter illorum timorem, quia non ignorant per nuntia Pekini eos quasi dominari in Sinis, non audent nostri ministri, ut videtur, publice nos christianos persecuti, missionariosque, quorum praesentiam saltem plerique norunt, capere. Aliqui praefecti juxta legem captivos faciunt christianos, sed ordinarie ministris non approbantibus remittunt liberos; at quia semper existit lex nostram sanctam religionem proscribens, cuique fas est omnibus indignitatibus ac incredulitatibus nos vexare, unde sumus quasi semper in persecutione. Propterea multi bene intellecta veritate christiana differunt suam conversionem ad futuram libertatem, quam brevi venturam esse existimant. Attamen non pauci non timentes suorum bonorum jacturam, omnia opprobria, omniumque generum miserias, obsequuntur divinae vocationi, fidelesque se exhibent legi evangelicae, sic in isto anno in solo meo districtu 500 catechumeni numerati sunt, inter quos plus 200 baptizati sunt.

Praeter eos sunt plurimi qui intellecta veritate christiana religionis vellent se dare Christo, sed non habentes satis animi et audaciae differunt suam conversionem ad libertatem quam impatienter expectant. Ut igitur haec felix dies cito lucescat super nos, Divinam Clementiam enixius implorare dignetur Amplitudo vestra, meique saepius coram dulcissimo nostro Domino Jesu Christo ac benignissima Ejusdem et nostra Matre beatissima Virgine recordetur, supplico.

Amplitudinis vestrae  
humill. ac obsequentissimus filius Thomas Tshoy

## Letter 21

J.M.J.

Place where written: Jungnim<sup>16</sup>

Date when written: September 3, 1860

Recipients: Fathers Libois and Legrégeois

Reverendissimi ac charissimi Patres

Primum peto a Patribus veniam quod communem scribam epistolam. Sum enim in tall dispositione ut hanc parvulam chartam pro duobus et omnibus meis charis Patribus mittere vix valeam.

Procella nempe persecutionis in hanc extremitatem Coreae impulsus nullam habeo communicationem cum christianis, jam a pluribus mensibus nullum nuntium audio ab Episcopis et aliis missionariis; ignoro an adhuc vivant; dubito etiam si haec epistola usque ad Sinas deferri possit. Initium hujus persecutionis nondum possum scire quomodo incooperit, et finis nondum apparent: non multi capiuntur christiani, mulieres fere nullae comprehensae; ubique satellites emissi missionariorum vestigia insequuntur.

In meo districtu saltem ut mihi relatum est 17 capti sunt 14 viri et 3 mulieres; caeteri autem fideles fere omnes praesertim in hac provincia exturbati de suis pagis, exspoliati que domibus, agris ac omnibus substantiis sine ullo subsidio ac refugio huc illuc miserrime vagantur.

In pagis ex quibus capti in carceres abducti sunt christiani, omnia satellitum rapinis ac igni tradita sunt; similia infortunia sortiti sunt plures pagani, qui cognatos aut amicos christianos apud se in refugium receperant. Unde omnibus singulorum locorum habitatoribus ne ipsi propter cohabitatores christianos aliquid mali patientur uno consilio exagitantibus, Christi fideles nullibi tuto persistere possunt.

Generaliter putantur christiani permulti, inde gubernium aestimat non posse omnes capere, includere in vinculis et judicare de singulis, itaque non cogitat saltem ut appareat, singulos comprehendere, sed aliquos passim satellites emittendo, per eos omnes christianos deturbat et omnes paganos armat contra christianos. Iste modus persequendi est multo crudelior et nobis perniciosior.

Inter 17 captivos 3 relaxati sunt, nescio quomodo, sed probabiliter per apostasiam; 2 autem in urbem regiam abducti sunt; 1 in civitate Taicou hujus provinciae capitali custodiebatur, sed his diebus rumor fert eum fuisse dimissum. 1 vetula ferventissima christiana quae in illa civitate sat numerosam christianitatem sua praedicatione fundaverat, ac sua doctrina, pietateque totam christianitatem sustentabat, in prima quaestione strenue Christum confessa adeo torta est ut ex eo vulnere martyrium consummaverit.

10 autem in civitate Kiengsou dicta custodiuntur; tres quaestiones subierunt et in omnibus fortes fuerunt in confessione Christi, et usque ad hanc diem omnibus carceris horroribus et inedia morbisque miserrime afflicti constantes permanent. Inter eos unus puer 16 annorum ipse se obtulit lictoribus ut se suo patri in confessione Christi sociaret, iste prae caeteris per omnia strenuis omnibus etiam paganis admirationi est. Quaedam autem virgo circiter 24 annorum doctrina, fervore ac caeteris christianis virtutibus omnibus venerabilis et chara valde martyrii desiderio ardens multum cupiebat abduci ad vincula; dum igitur suus pater

---

<sup>16</sup> Jungnim (Bamboo forest): It is presumed to be a Christian Village in Icheon-ri, Sangbukmyeon, Ulju-gun, Ulsan, or Jukjeon [Daebat], a cave covered by a bamboo forest in the middle of Ganwol Mountain.

et alii christiani comprehendenterentur, circumvolitans satellites nolebat discedere de loco, demum coacta a suo patre et aliis christianis se declinavit in domum vicinam et ibi expectavit lictores cum duabus puellis 17 annorum una et 18 annorum altera, quarum ipsa magistra et praeceptrix erat, et advenientibus satellitibus se ipsam obtulit ut cum suo patre ac fratre, abducerent in carceres, quia eamdem ac ipsi religionem coleret; quod imitatae et aliae virgines ipsae etiam sese obtulerunt.

Satellites igitur has tres virgines pollicibus alligatis abducebant; sed quoniam feminas comprehendendi mandatum non receperant, eas ducebant non ut magistratui praesentarent, sed ut ipsi abuterentur illis aut eas divenderent; quo consilio perspecto rogare coeperunt illae virgines lictores ut solverentur liberae, quod Deo illorum bestialium animos mulciente impetrarunt.

Dimissa igitur Agatha, sic enim vocabatur illa major Virgo, cum suis sociabus, patre ac fratre abductis ad vincula, sine ullo subsidio et refugio huc illuc per innumera instantia pericula vagans, tandem apud me in confugium recepta, morbo ex fatigatione contracto paulo post omnibus sacramentis pie receptis, in omnium astantium aedificatione, eo momento quo extremam syllabam commendationis animae pronuntiavimus, ultimum spiritum reddidit.

Ante istam persecutionem multo solatio replebamur et magna spe ergebamur videntes magnam emotionem fieri infideium ad cognoscendam et amplectendam religionem christianam: in solo meo districtu numerus baptizandorum et catechumenatui adscribendorum facile ad mille pervenisset; aliqui pagi integri cum aviditate ac aemulatione christianas preces et catechismos discebant; sed ista persecutione omnibus paganis contra religionem armatis et de suis habituales sectatores christianismi exturbantibus, paeclusa est omnino haec emotio, et plures nondum fide radicati desperatione acti saltem exterius desertores apparent; etiam qui usque nunc constantes videntur quotidie idem periculum subeunt. Praesertim junioris aetatis viduae ac puellae in majori periculo existunt. Jam quaedam vidua christiana a paganis raptata fuit; una juvenis mulier, cuius vir captus in carcerem injectus est, et una puella, raptae fuerant similiter; sed gratia Dei feliciter intactae liberatae sunt.

Plures virgines paganis locatae sunt jam omni spe destitutae.

Ita instans est periculum raptus et violationis pro hujus modi personis ut putaverim me posse permittere Agathae superius narratae, ut se in aliquam speluncam receperat, se totam divinae providentiae committendo, quamvis manifestum esset, extra miraculum, fame consumendam esse; quam permissionem illa antequam incideret in mortalem morbum enixe petebat, timens ne etiam ex isto refugio exturbata et a me separata sine alio salutis refugio vagari cogeretur.

Quaedam familia nomine Tso nobilitate, litteris ac fortuna valde considerabilis nuper cum sui generis pluribus propaginibus conversa; omnibus venditis e suo natali loco apud christianos emigraverat a decem circiter diebus et a satellitibus omnibus suis bonis exspoliata; domo incensa 16 personae fere nudae egressae refugium petierunt in quamdam domum vacuam a suis habitatoribus christianis propter metum satellitum desertam, et ab aliquo amico eleemosyna obtenta victui magis necessaria pro aliquo tempore comparaverant; sed iterum ex illa domo exturbatae et exspoliatae in alium locum refugerunt, et ab amicis mendicantes miserrime vicitant, quae ohm opulenter vivebant.

Attamen non multum dolent illi boni neophyti de ista fortuna ac honoris infortunio; unicus eorum dolor est quod propter persecutionem non potuerint baptizari; 14 personae in illa unica familia omnino paratae quotidie expectant receptionem missionarii in sua domo.

Gubernium Coreanum cum tota plebe semper suspicatur christianos et missionarios aliquid mali contra regnum machinari; et sic ratiocinantur: si ipsorum religio est bona, ut exterius apparet, et nihil mali sub boni specie contineat, cur isti secreto illam practicant; et praesertim quare illius praedicatores furtim subintrant in alienam nationem et secreto disseminant suam doctrinam, maxime cum ipsorum nationes dicuntur valde potentes, nihilque

a nobis timendum habeant, et cum ipsorum principes, utpote ejusdem religionis cultores, pro suis viribus ejusdem propagationi, quae juxta suam doctrinam omnibus est omnino necessaria ad salutem; proindeque ex suo genio suis cultoribus ipsius dilatationem inculcare debet, incumbere debeant; quare igitur non legaliter agunt, quare non publice veniunt et modo amicali et legali agunt cum gubernio? Quare sic furtim subintrantes omnia sic secreto cum istis miserabilibus agunt? Certe non possumus intelligere istorum agendi rationem: necessario debet esse aliquid malae intentionis etc. etc Ita ratiocinantes incipiunt Coreani magnum despectum et odium concipere erga christianos et naves europeanas ventitantes sine causa quas sciunt omnes esse christianas; olim multum timebant illas et aliquid magni de illis exputabant; sed jam a pluribus annis videntes eas ventitare sed nihil dicere, putant esse piratas dicentes inter Se: certe istae magnae naves debent esse piratarum aut quorumdam malefactorum vehicula; si enim pertineant ad aliquam nationem sub potestate legitima constituta, quomodo possent sic ventitare apud alienas nationes sine ulla causa, nihil dicendo auctoritati publicae: quis enim in alienam introit domum sine ulla causa, nihil domino domus nec bom nec mali dicendo? Necessario debent esse omnino barbari aut piratae latrocinandi occasionem quaerentes.

Haec et similia conferentes maxima ammositate christianos persequuntur omnes etiam privati et ruricolae; et minitant quod si intra duos annos nihil eveniat ex navibus, omnes christianos usque ad ultimum exterminandos esse.

Miserere nostri Domine miserere nostri; noli oblivisci miserationum tuarum, in quas omnium nostrum oculi et tota spes nostra; peccavimus quidem et iniquub egimus nimis; sed si iniquitates nostras attenderis, quis sustinebit; parce igitur nobis et recordatus misericordiae tuae antiquae propitius exaudi preces nostras et omnium sanctorum tuorum et libera nos ab ista pressura, tribulationes enim factae sunt super nos nimis, et hostes tui irruerunt super nos et perdere volunt tuam haereditatem quam redemisti tuo pretioso sanguine; nisi tu ex alto tuleris auxilium, non poterimus stare contra illos.

Hoc igitur auxilium, mi charissimi Patres, per vestras pias precationes ut nobis ab onnipotenti Deo ipsisusque sancta Matre ut impetratis, rogo.

Has lineolas quasi ultimum vale; non enim spero me posse effugere manus emissariorum quocumque insequentium, vobis dirigens nostram misellam missionem vestrae assidue sollicitudini, infatigabilique charitati iterum atque iterum commendo.

[In mea dimidiata hujus anni administratione confessiones auditae sunt 1622; baptismi adultorum 203; adulti in articulo mortis baptizati a fidelibus 13; catechumeni 398] Humillimus et obsequentissimus servus Thomas Tshoy, Praesb. miss. Coreae.